
Rada Miejska w Iławie 
Sesja Rady Miejskiej 

Protokół nr XVIII/20 

XVIII Sesja w dniu 24 lutego 2020 r. 

 
Obrady rozpoczęto 24 lutego 2020 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:28 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 
Obecni: 
 Edward Bojko 
Ryszard Foryś 
Stefan Hatała 
 Ewa Jackowska 
Michał Kamiński 
Zbigniew Miecznikowski 
Michał Młotek 
Dariusz Paczkowski 
Anna Pogodowska 
Elżbieta Prasek 
Włodzimierz Ptasznik 
Feliks Rochowicz 
Dariusz Rozborski 
Aneta Rychlik 
Andrzej Rykaczewski 
 Piotr Rykaczewski 
Tomasz Sławiński 
Wojciech Szymański 
Tomasz Woźniak 
Martyna Wyżlic 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Michał Młotek dokonał otwarcia XVIII Sesji. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych 
na dzisiejsze obrady. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum, przy którym 
może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały. 

 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych  
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
2. Złożenie ślubowania przez radną. 
Przewodniczący Rady Michał Młotek odczytał Postanowienie Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 23 
stycznia 2020 r. Nr 777-1/2020 i rotę ślubowania. 

Radna Katarzyna Dzik złożyła uroczyste ślubowanie. 

Przewodniczący Rady Michał Młotek poprosił o ponowne sprawdzenie obecności. 
1. Edward Bojko 
2. Katarzyna Dzik  
3. Ryszard Foryś 
4. Stefan Hatała 
5. Ewa Jackowska 



6. Michał Kamiński 
7. Zbigniew Miecznikowski 
8. Michał Młotek 
9. Dariusz Paczkowski 
10. Anna Pogodowska 
11. Elżbieta Prasek 
12. Włodzimierz Ptasznik 
13. Feliks Rochowicz 
14. Dariusz Rozborski 
15. Aneta Rychlik 
16. Andrzej Rykaczewski 
17. Piotr Rykaczewski 
18. Tomasz Sławiński 
19. Wojciech Szymański 
20. Tomasz Woźniak 
21. Martyna Wyżlic 

Postanowienie Nr 777-1/2020 Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 23 stycznia 2020 r. stanowi załącznik 
Nr 4 do protokołu. 

 
W dyskusji wzięli udział: 

- Radna Katarzyna Dzik  złożyła podziękowania i dodała, że liczy na dobrą współpracę 
- Posłanka na Sejm RP Monika Falej  podziękowała radnym za dobra pracę, zachęciła do wspólnej współpracy w 
zakresie poprawy bezpieczeństwa szczególnie na obu przejazdach kolejowych oraz w zakresie planów budowy 
drogi S5. Wyraziła chęć wsparcia lokalnego samorządu.    
 
 
3. Ustalenie porządku obrad. 
Burmistrza Dawid Kopaczewski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad Sesji dwóch uchwał, które były 
opiniowane na posiedzeniach komisji: 

 Podjęcie uchwały ws. zasad i trybu przyznawania nagród dla osób zajmujących się twórczością 
artystyczną i upowszechnianiem oraz ochroną kultury.  

 Podjęcie uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Maksymiliana Grabowskiego”. 
 
Wiceprzewodniczący Andrzej Rykaczewski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad Sesji  uchwałę, która 
była opiniowana na posiedzeniach komisji: 

 Podjęcie uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Nauczycieli Wolności Papieża 
Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego”. 

 
Przewodniczący Rady Michał Młotek zaproponował następujące zmiany do porządku polegające na usunięciu 
z porządku Sesji punktu: Sprawy bieżące oraz wprowadzenie  i rozdzielenie uchwały skargowej na cztery 
oddzielne: 

 Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 

 Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 

 Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 
oraz wprowadzenie następujących punktów: 

 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
 Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie- zgodnie z art.24 ust.3-7 z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym). 
 Wnioski mieszkańców Iławy. 
 Komunikaty i oświadczenia. 
 Zamknięcie obrad XVIII Sesji. 

 
- Radna Ewa Jackowska poprosiła o uzasadnienie wnioskodawcy do rozdzielenia uchwały w sprawie skargi na 
Burmistrza na 4 oddzielne uchwały. 



- Radny Andrzej Rykaczewski odpowiedział, że bardziej sprawiedliwe będzie oddzielne głosowanie nad każdym 
zarzutem. 
 

Głosowano w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu -"Sprawy bieżące". 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, 
Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Ewa Jackowska 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy. 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, 
Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak 
PRZECIW (1) 
Katarzyna Dzik  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ewa Jackowska 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt. - Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Edward Bojko, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta 
Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Katarzyna Dzik  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Ewa Jackowska, Zbigniew Miecznikowski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt. - Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy. 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, 
Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Katarzyna Dzik  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ewa Jackowska, Piotr Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt. - Podjęcie uchwały ws. zasad i trybu przyznawania nagród dla osób 
zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem oraz ochroną kultury.   
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt.- Podjęcie uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem 
Nauczycieli Wolności Papieża Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Elżbieta 
Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (2) 
Ewa Jackowska, Anna Pogodowska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Katarzyna Dzik , Dariusz Paczkowski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt. -Podjęcie uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem 
Maksymiliana Grabowskiego”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, 
Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, 
Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (6) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Dariusz Rozborski, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski 



NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt.-Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta..  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt.-Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie- zgodnie z art.24 ust.3-7 z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym).  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt. -Wnioski mieszkańców Iławy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt. - Komunikaty i oświadczenia..  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 



 
 
Głosowano w sprawie: 
wprowadzenia do porządku obrad pkt. - Zamknięcie obrad XVIII Sesji.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Tomasz Sławiński 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Ustalenia porządku obrad po wprowadzonych zmianach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 

Przewodniczący Rady Michał Młotek poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający 
wprowadzone zmiany, porządek został przyjęty pozytywnie jednomyślnie w następującym brzmieniu:    

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Złożenie ślubowania przez radną. 
3. Ustalenie porządku obrad.  
4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji. 
5. Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Iława (ref. Dyrektor MZOSiP). 
6. Zaopiniowanie informacji o stanie jakości powietrza w mieście: działania przeciwdziałające zjawisku smogu, 

dane o ilości wniosków na wymianę źródeł ciepła (ref. Burmistrz Miasta Iławy). 
7. Podjęcie uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2020-2029 (ref. Skarbnik 

Miasta). 
8. Podjęcie uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok (ref. Skarbnik Miasta). 
9. Podjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na 

funkcjonowanie biura w Brukseli (ref. Skarbnik Miasta). 
10. Podjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania 

publicznego o charakterze ponadgminnym, określonego w art.4 ust. 1 pkt. 33 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (ref. Skarbnik Miasta). 

11. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci Młodzieży 
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej Iława (ref. Dyrektor MZOSiP). 

12. Podjęcie uchwały ws. określenia warunków przyznawania Stypendiów Burmistrza Miasta w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (ref. Dyrektor MZOSiP). 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok (ref. Kierownik OPPUiPR Krzysztof Panfil). 



14. Podjęcie uchwały ws. określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2020 (ref. Bogusława Bandelewska). 

15. Podjęcie uchwały ws. nabycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Boczno-Górnej (ref. 
Kierownik UMK Julia Bartkowska). 

16. Podjęcie uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława (ref. Kierownik 
UMK Julia Bartkowska). 

17. Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Wyszyńskiego (ref. 
Kierownik UMK Julia Bartkowska). 

18. Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Lipowy Dwór (ref. Kierownik 
UMK Julia Bartkowska). 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/110/19 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 24 czerwca 2019 r. w 
sprawie ustalenia miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu w mieście (ref. Kierownik UMK Julia 
Bartkowska). 

20. Podjęcie uchwały ws. sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu (ref. Dyrektor MOPS Irena Kasprzycka). 

21. Podjęcie uchwały ws. utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Iławski Klub 
Seniora” oraz zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie (ref. Dyrektor MOPS Irena 
Kasprzycka). 

22. Podjęcie uchwały ws. zmiany uchwały nr VI/46/15 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania (ref. Dyrektor MOPS Irena Kasprzycka). 

23. Podjęcie uchwały ws. ustalenia składu Komisji Problematyki Społecznej (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Młotek). 

24. Podjęcie uchwały ws. ustalenia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 

25. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Młotek). 

26. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Młotek). 

27. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Młotek). 

28. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Młotek). 

29. Podjęcie uchwały ws. zasad i trybu przyznawania nagród dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i 
upowszechnianiem oraz ochroną kultury.  

30. Podjęcie uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Maksymiliana Grabowskiego”. 
31. Podjęcie uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Nauczycieli Wolności Papieża Jana 

Pawła II i Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego”. 
32. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
33. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie- zgodnie z art.24 ust.3-7 z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym). 
34. Wnioski mieszkańców Iławy. 
35. Komunikaty i oświadczenia. 
36. Zamknięcie obrad XVIII Sesji. 

 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek ogłosił  5 minut przerwy. 

 
4. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek poinformował, że w Biuletynie Informacji Publicznej 
opublikowano oraz wyłożono do wglądu w Biurze Rady Miejskiej protokół XVII Sesji Rady Miejskiej w Iławie. 
Do chwili rozpoczęcia obrad, nikt nie złożył pisemnych uwag do powyższego protokołu, w związku z czym 
protokół uważa się za przyjęty. 
5. Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Iława (ref. Dyrektor MZOSiP). 



 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Informacje: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości 
średnich wynagrodzeń na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Miejską 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
zaopiniowania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Iława.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz 
Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, 
Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Iława stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

 
6. Zaopiniowanie informacji o stanie jakości powietrza w mieście: działania przeciwdziałające 
zjawisku smogu, dane o ilości wniosków na wymianę źródeł ciepła (ref. Burmistrz Miasta Iławy). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Informacje: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

Zaopiniowanie informacji o stanie jakości 
powietrza w mieście: działania przeciwdziałające 
zjawisku smogu, dane o ilości wniosków na 
wymianę źródeł ciepła 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowania informacji o stanie jakości powietrza w mieście: działania przeciwdziałające zjawisku smogu, 
dane o ilości wniosków na wymianę źródeł ciepła.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, 
Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks 
Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, 
Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ryszard Foryś 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Informacja o stanie jakości powietrza w mieście: działania przeciwdziałające zjawisku smogu, dane o ilości 
wniosków na wymianę źródeł ciepła stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

 
7. Podjęcie uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2020-2029 (ref. 
Skarbnik Miasta). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Iławy na lata 2020-2029, 
 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
za-4 

przeciw-1 
wstrzym-2 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata 2020-2029 .  
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, 
Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, 
Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Ewa Jackowska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

 
 
8. Podjęcie uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok (ref. Skarbnik Miasta). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  



Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
za-4 

przeciw-1 
wstrzym-2 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. zmian w budżecie Miasta Iławy na 2020 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, 
Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, 
Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Ewa Jackowska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 

 
 
 
9. Podjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na 
funkcjonowanie biura w Brukseli (ref. Skarbnik Miasta). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Warmińsko-Mazurskiemu na funkcjonowanie 
biura w Brukseli 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
za-5 

wstrzym-2 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na funkcjonowanie 
biura w Brukseli..  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, 
Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta 
Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (3) 



Edward Bojko, Dariusz Rozborski, Piotr Rykaczewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ryszard Foryś, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

 
10. Podjęcie uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania 
publicznego o charakterze ponadgminnym, określonego w art.4 ust. 1 pkt. 33 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (ref. Skarbnik Miasta). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu 
na realizację zadania publicznego o charakterze 
ponadgminnym, określonego w art.4 ust. 1 pkt. 33 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
za-6 

wstrzym-1 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na realizację zadania publicznego o 
charakterze ponadgminnym, określonego w art.4 ust. 1 pkt. 33 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 

 
 
11. Podjęcie uchwały ws. przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
Młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej Iława (ref. Dyrektor 
MZOSiP). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 



przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci Młodzieży pobierających naukę 
w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Miejskiej Iława 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci Młodzieży 
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miejskiej Iława. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 

 
 
 
12. Podjęcie uchwały ws. określenia warunków przyznawania Stypendiów Burmistrza Miasta i Rady 
Miejskiej w Iławie w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
(ref. Dyrektor MZOSiP). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

określenia warunków przyznawania Stypendiów 
Burmistrza Miasta Iławy i Rady Miejskiej w Iławie w 
ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. określenia warunków przyznawania Stypendiów Burmistrza Miasta i Rady Miejskiej w Iławie 
w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 



 
 
 
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok (ref. Kierownik OPPUiPR 
Krzysztof Panfil). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę ws. Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, 
Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ewa Jackowska 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

 
 
14. Podjęcie uchwały ws. określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2020 (ref. Bogusława Bandelewska). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

określenia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2020 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Iławy w roku 2020.  



Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 

 
 
 
15. Podjęcie uchwały ws. nabycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Boczno-Górnej (ref. 
Kierownik UMK Julia Bartkowska). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

nabycia prawa własności nieruchomości 
położonej przy ul. Boczno-Górnej 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
za-5 

wstrzym-2 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. nabycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Boczno-Górnej.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, 
Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Ewa Jackowska 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 

 
 
16. Podjęcie uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława (ref. 
Kierownik UMK Julia Bartkowska). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 



Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

dzierżawy nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Iława 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
za-5 

wstrzym-2 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława..  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 

 
 
17. Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Wyszyńskiego (ref. 
Kierownik UMK Julia Bartkowska). 
Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. Projekt 
zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

zbycia prawa własności nieruchomości 
położonej przy ul. Wyszyńskiego 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
za-5 

wstrzym-2 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Wyszyńskiego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, 
Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz 
Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 



 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 

 
 

18. Podjęcie uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Lipowy Dwór (ref. 
Kierownik UMK Julia Bartkowska). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

zbycia prawa własności nieruchomości 
położonej przy ul. Lipowy Dwór 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
za-4 

przeciw-1 
wstrzym-2 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Lipowy Dwór.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, 
Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Ewa Jackowska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Ryszard Foryś, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 

 
 
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia miejsc przeznaczonych do prowadzenia 
handlu w mieście (ref. Kierownik UMK Julia Bartkowska). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

Podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie ustalenia miejsc przeznaczonych do 
prowadzenia handlu w mieście 

pozytywnie przy 1 
głosie 

wstrzymującym 

pozytywnie 
za-6 

wstrzym-1 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 



podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia miejsc przeznaczonych do prowadzenia handlu w 
mieście.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Aneta Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (3) 
Dariusz Rozborski, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 

 
 
20. Podjęcie uchwały ws. sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na 
pokrycie kosztów pogrzebu (ref. Dyrektor MOPS Irena Kasprzycka). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia 
zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebu 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebu. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) Martyna Wyżlic 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
 

 
21. Podjęcie uchwały ws. utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Iławski Klub 
Seniora” oraz zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie (ref. Dyrektor MOPS Irena 
Kasprzycka). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 



Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla 
seniorów pod nazwą „Iławski Klub Seniora” oraz 
zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Iławie. 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą „Iławski Klub Seniora” 
oraz zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie..  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 

 
22. Podjęcie uchwały ws. zmiany uchwały nr VI/46/15 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 23 lutego 2015 r. w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania (ref. Dyrektor MOPS Irena Kasprzycka). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

zmiany uchwały nr VI/46/15 Rady Miejskiej w Iławie 
z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
za-4 

przeciw-1 
wstrzym-2 

Pozytywnie 
Za-4 

Wstrzym-1 

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. zmiany uchwały nr VI/46/15 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 23 lutego 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (ref. Dyrektor 
MOPS Irena Kasprzycka)..  
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 



ZA (18) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, 
Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks 
Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, 
Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Stefan Hatała, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr  22 do protokołu. 
 

 
Przewodniczący Rady Michał Młotek ogłosił 15 minut przerwy. 
Nastąpiło potwierdzenie obecności. 
 

23. Podjęcie uchwały ws. ustalenia składu Komisji Problematyki Społecznej (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

ustalenia składu Komisji Problematyki 
Społecznej 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Tomasz Woźniak serdecznie przywitał nowa radną w składzie Komisji. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. ustalenia składu Komisji Problematyki Społecznej.  
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Edward Bojko, Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał 
Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, 
Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech 
Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Katarzyna Dzik  
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 

 
 
24. Podjęcie uchwały ws. ustalenia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 



 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

ustalenia składu Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
za- 5 

wstrzym.- 2 

Pozytywnie 
za- 3 

wstrzym. -2 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. ustalenia składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Anna 
Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, 
Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Dariusz Paczkowski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
 

 
25. Podjęcie uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Maksymiliana Grabowskiego”( 
ref. Burmistrz Dawid Kopaczewski). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława  „Rokiem 
Maksymiliana Grabowskiego”. 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
za-3 

przeciw -3 
 

pozytywnie 
za-1 

przeciw -1 
wstrzym.-3 

 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski powiedział, że kandydatura Maksymiliana Grabowskiego nie 
jest odpowiednia na patrona roku z powodu małej rozpoznawalności ego osoby. Kandydat nie jest znany i nie ma 
na jego temat informacji w Wikipedii. 
- Radny Tomasz Sławiński powiedział, że ideą Burmistrza było przybliżanie osób mało znanych, ale związanych z 
Iławą. 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski powiedział, że tak nie powinno być. 
- Radny Dariusz Paczkowski powiedział, że Maksymilian Grabowski nie był wyznaczony tylko był Burmistrzem, 
wcześniej był Burmistrzem Warki. Cieszy się dobrą opinią. Pan Grabowski został odwołany przez władze 
komunistyczne. 



- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski powiedział, że w uzasadnieniu do uchwały jest zwrot 
„wyznaczony na Burmistrza”. Patronem roku nie może być osoba, której można było by się wstydzić. 
- Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że Maksymilian Grabowski by Burmistrzem Iławy i został 
odwołany. 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski powiedział, że życiorys kandydata Maksymiliana 
Grabowskiego trzeba sprawdzić i ewentualnie zaproponowa,ć jako kandydata w następnym roku. 
- Radny Tomasz Sławiński powiedział, że w ubiegłym roku na patrona roku zgłoszony był mało znany pan 
Piechowski. 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski powiedział, że pana Grabowskiego trzeba sprawdzić w IPN-ie 
-Radny  Ryszard Foryś powiedział, że Burmistrz został wyznaczony przez grupę osób, tylko jaką. Sprawdzić 
trzeba też powód aresztowania. Wszystkie wątpliwości trzeba sprawdzić. 
- Radny Edward Bojko poprosił o przeprowadzenie głosowania. 
- Przewodniczący Michał Młotek upewnił się, czy radny zgłasza wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 
Zaproponował wysłuchanie osób, które już zgłosiły się do dyskusji. 
- Radny Dawid Kopaczewski powiedział, że szkoda, że propozycja sprawdzenia pana Maksymiliana 
Grabowskiego w IPN nie padła juz w ubiegłym miesiącu.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Maksymiliana Grabowskiego”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, 
Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Aneta Rychlik, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (5) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Dariusz Rozborski, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Feliks Rochowicz 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 

 
 
 
26. Podjęcie uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Nauczycieli Wolności Papieża 
Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego” (ref. Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Andrzej Rykaczewski). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem 
Nauczycieli Wolności Papieża Jana Pawła II i 
Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego. 

pozytywnie przy 1 
głosie przeciwnym i 
1 wstrzymującym 

nierozstrzygniętez
a-2 

przeciw -2 
wstrzym.-2 

nierozstrzygnięte 
za-1 

przeciw -1 
wstrzym.-3 

 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski powiedział, że rok 2020 jest rokiem Jana Pawła II i Stefana 
Wyszyńskiego. W ten sposób chciano uczcić te dwie osoby.  
- Wiceprzewodniczący Rady Wojciech Szymański powiedział, że w tym roku może być więcej niż jeden patron 



roku.  
- Radny Ryszard Foryś powiedział, że Iławianie powinni mieć możliwość uczczenia tak wielkich osób. 
- Radny Michał Kamiński powiedział, że założeniem było,  że kandydat na patrona powinien być związany z 
Iławą. Sytuacja jest niezręczna. 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) powiedział, że patron roku ubiegłego nie był 
iławianinem. 
- Radny Michał Kamiński (Ad Vocem) odpowiedział, że poprzedni patron nie był iławianinem, ale zostało 
ustalone, żeby kolejny kandydat bedzie związany z Iławą.  
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) odpowiedział, że on nie uczestniczył w tych 
ustaleniach. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że były takie ustalenia, informacja jest do odtworzenia. W 
poniedziałek zaplanowane było spotkanie ws. ustalenia wspólnego patrona, na którym radnego nie było. Nie 
zakontraktowane też zostały pieniądze na uczczenie takiego dnia. Sytuacja jest kłopotliwa. 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) powiedział, że termin spotkania uniemożliwił by 
złożenia projektu uchwały. Pieniądze na obchody uroczystości przygotowane są poza budżetem, ewentualna 
pomoc to udostępnienie pomieszczeń. 
- Burmistrz Dawid Kopaczewski (Ad Vocem) powiedział, że termin spotkania zapewniał złożenie projektu uchwały 
w terminie. 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem)  powiedział, że uchwałę można złożyć i wycofać. 
- Radny Dariusz Paczkowski powiedział, że dyskusja jest smutna, jest to manewrowanie radnymi. 
- Radny Ryszard Foryś zapytał, czy są zapewnione pieniądze na patrona Grabowskiego? Jeżeli tak to z góry 
Burmistrz zaplanował, ze uchwała przejdzie.  
- Radny Tomasz Sławiński dodał, że podobna sytuacja była z nazwą  ronda Inka.  Był hejt na radnych na stronie 
PiS , że są przeciwni żołnierzom wyklętym, a nie jest to prawdą. 
- Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Rykaczewski (Ad Vocem) powiedział, że nie zarządza mediami 
społecznościowymi. Na stronie PiS nie było wpisów na temat Inki. Jest to kłamstwo. 
- Radny Tomasz Sławiński powiedział, że jego słowa są prawdziwe. 
- Radna Ewa Jackowska powiedziała, żeby zakończyć dyskusję. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Nauczycieli Wolności Papieża Jana Pawła 
II i Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (9) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański 
PRZECIW (9) 
Katarzyna Dzik , Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, 
Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Edward Bojko, Zbigniew Miecznikowski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Ryszard Foryś powiedział, że nie ma podstaw do reasumpcji głosowania. 
- Przewodniczący Rady Michał Młotek powiedział, że problem zgłosił  radny Tomasz Sławiński. 
- Radny Tomasz Sławiński powiedział, że od początku ma problem z oddaniem głosu. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wniosek formalny o reasumpcję głosowania ws. Podjęcia uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława 
„Rokiem Nauczycieli Wolności Papieża Jana Pawła II i Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego”  
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 



ZA (15) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, 
Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Aneta 
Rychlik, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (5) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Dariusz Rozborski, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. ogłoszenia roku 2020 w mieście Iława „Rokiem Nauczycieli Wolności Papieża Jana Pawła 
II i Prymasa Tysiąclecia Kardynała Stefana Wyszyńskiego”  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (8) 
Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr 
Rykaczewski, Wojciech Szymański 
PRZECIW (11) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna 
Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Tomasz Sławiński, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Miecznikowski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
 
 
27. Podjęcie uchwały ws. zasad i trybu przyznawania nagród dla osób zajmujących się twórczością 
artystyczną i upowszechnianiem oraz ochroną kultury (ref. Dyrektor ICK Lidia Miłosz). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

Zasad i trybu przyznawania nagród dla osób 
zajmujących się twórczością artystyczną i 
upowszechnianiem oraz ochroną kultury. 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. zasad i trybu przyznawania nagród dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i 
upowszechnianiem oraz ochroną kultury.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Ewa Jackowska, Michał Kamiński, Zbigniew 
Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, 
Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz 
Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 



 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr  26 do protokołu. 
 

 
 
28. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

Uchwała w sprawie: 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej 

 

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego, 

Budżetu i 
Finansów 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki 
 

rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta 
Iławy ( wersja z czterema zarzutami) 

pozytywnie przy 2 
głosach 

wstrzymujących  

pozytywnie 
za- 3 

wstrzym.- 2 

pozytywnie 
jednogłośnie 

 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy na bezczynności oraz przewlekłości 
postępowania prowadzonego i wszczętego z wniosku z dnia 4.03.2019 r. o zatwierdzenie projektu budowlano- 
wykonawczego dla zadania polegającego na budowie zjazdu publicznego z drogi gminnej Al. Jana Pawła II, dz. 
nr 107 obr. 5 w Iławie do nieruchomości oznaczonych dz. Nr 179/5, 179/7, 179/8, 179/9, 179/10 obr.5 w Iławie, 
jako zasadną. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, 
Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Edward Bojko, Ewa Jackowska 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
 

 
29. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy  w zakresie ignorowania postanowienia 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu z dn.13 maja 2019 r. sygn. Rep. 1021/DP/19 jako organu II 
instancji, które zostało wydane w wyniku rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność/przewlekłość postępowania 
Burmistrza, jako zasadną. 



Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Katarzyna Dzik , Ryszard Foryś, Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, 
Aneta Rychlik, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz 
Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Edward Bojko, Ewa Jackowska 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 
 

 
 
30. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy w zakresie narażenia mieszkańców Iławy 
na niebezpieczeństwo w ruchu drogowym ignorując przepisy obowiązującego Rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 02.03.1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, jako bezzasadną. 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, 
Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, Aneta Rychlik, 
Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
PRZECIW (1) 
Edward Bojko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Ewa Jackowska, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
 

 
31. Podjęcie uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy (ref. Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Młotek). 
 Przedmiotowy temat został przygotowany pisemnie i przekazany członkom komisji przed posiedzeniem. 
Projekt zawiera pisemne uzasadnienie.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały ws. rozstrzygnięcia skargi na Burmistrza Miasta Iławy w zakresie uprzywilejowania właściciela 
działki 100/5 pana B.U. będącego stroną postępowania administracyjnego poprzez umożliwienie mu możliwości 
wykonania zjazdu na odcinku Al. Jana Pawła II wbrew przepisom prawa Rozporządzenia Ministra Transportu 
i Gospodarki Morskiej z dn. 02.03.1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie oraz opinii biegłego w zakresie bezpieczeństwa i organizacji ruchu, co w ocenie 
skarżącego rodzi uzasadnione podejrzenie przestępstwa korupcji urzędniczej, jako bezzasadną.  
Wyniki głosowania 



ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Edward Bojko, Katarzyna Dzik , Stefan Hatała, Michał Kamiński, Zbigniew Miecznikowski, Michał Młotek, Dariusz 
Paczkowski, Anna Pogodowska, Elżbieta Prasek, Włodzimierz Ptasznik, Feliks Rochowicz, Dariusz Rozborski, 
Aneta Rychlik, Piotr Rykaczewski, Tomasz Sławiński, Wojciech Szymański, Tomasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Ryszard Foryś, Ewa Jackowska, Andrzej Rykaczewski 
NIEOBECNI (1) 
Martyna Wyżlic 
 

Uchwała w powyższej sprawie  stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 
 
33. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta. 
 
 Na podstawie § 25 ust. 1 pkt. 4) Załącznika nr 5 (Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie) do Statutu 
Miasta Iławy, przedkładam sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta Iławy i Urzędu Miasta 
Iławy za okres 28.01.2020 – 19.02.2020. 
 
W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy Burmistrza Miasta Iławy wzięli udział między 
innymi w: 
 
Burmistrz 

1. spotkaniu z prezesem Iławskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Pawłem Korobczycem 
2. Uroczystej naradzie rocznej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

dot. podsumowania działalności jednostek ochrony przeciwpożarowej powiatu iławskiego w roku 2019 
3. spotkaniu z emerytowanymi pracownikami Urzędu Miasta Iławy 
4. spotkaniu z Joanną Długosz, prezeską Fundacji Rozwoju Warmii i Mazur 
5. wizji lokalnej na bagienku przy ul. Gdańskiej w związku z realizacją zwycięskiego projektu IBO 
6. spotkaniu z pracownikami Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w sprawie basenu miejskiego 

oraz biegu na 10 km 
7. spotkaniu z Kierownik Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego, Julią Bartkowską oraz Pawłem 

Korobczycem, Prezesem Iławskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w sprawie programu 
mieszkaniowego 

8. spotkaniu z dyrektorami szkół miejskich w sprawie stypendiów dla uzdolnionej młodzieży 
9. Konsultacjach z mieszkańcami na ul. Gdańskiej w sprawie realizacji zwycięskiego projektu Iławskiego 

Budżetu Obywatelskiego – psiego wybiegu 
10. Turnieju charytatywnym dla Julii Rówczyńskiej 
11. Komisji Rewizyjnej w Wydziale Organizacyjnym 
12. wizji lokalnej wraz z pracownikiem Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego  

na Cmentarzu Komunalnym w sprawie wyznaczenia miejsca na pomnik dziecka utraconego 
13. spotkaniu z Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kingą Groszkowską 
14. spotkaniu podsumowującym zakończenie kolejnej edycji Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 
15. Jubileuszu 65-lecia pożycia małżeńskiego 
16. Komisji Mieszkaniowej w Iławskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego 
17. Gali Sportu w Szkole Podstawowej nr 2 
18. spotkaniu z pracownikami Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
19. spotkaniu z Dyrektorem Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji, Wojciechem Żmudzińskim 
20. Spotkaniu Noworocznym Kombatantów 
21. spotkaniu z pracownikami Wydziału Komunikacji Społecznej 
22. spotkaniu roboczym dot. Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego, które odbyło  

się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie 
23. Posiedzeniu Zgromadzenia Związki Gmin „Czyste Środowisko” 
24. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
oraz licznych spotkaniach z mieszkankami i mieszkańcami miasta 

 



I Zastępca: 

1. spotkaniu z Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Ireną Kasprzycką 
2. przeglądzie mieszkań komunalnych do zasiedlenia wraz z Prezesem Iławskiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego 
3. spotkaniu z pracownikami jednostek podległych urzędowi w sprawie konkursów NGO  
4. spotkaniu z dyrektorami szkół miejskich 
5. spotkaniu w sprawie Klubu Seniora w Centrum Aktywności Lokalnej 
6. wizji lokalnej w sprawie lokalizacji psiego wybiegu 
7. Odprawie rocznej Komendy Powiatowej Policji w Iławie dot. podsumowania elektów pracy KPP Iława za rok 

2019, oceny współpracy i realizacji wspólnych inicjatyw na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w powiecie oraz prezentacja głównych kierunków działań na rok 2020 

8. spotkaniu w sprawie inwentaryzacji w Ochotniczej Straży Pożarnej  
9. spotkaniu w sprawie sprzątania Jeziora Jeziorak 
10. spotkaniu z przedstawicielami grupy „Cztery Łapy Iławy” 
11. spotkaniu z Iwoną Gawińską z iławskiego oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego 
12. spotkaniu z Ochotnicza Strażą Pożarną 
13. spotkaniu z emerytowanymi pracownikami Urzędu Miasta Iławy 
14. wizji lokalnej na bagienku przy ul. Gdańskiej w związku z realizacją zwycięskiego projektu IBO 
15. spotkaniu z przedstawicielem Stowarzyszenia „Dzieci wojny”, Antonim Kwaśniewskim 
16. Wojewódzkiej konferencji upowszechniającej model Centrów Usług Społecznych, która odbyła  

się na Wydziale Nauk Społecznych UWM w Olsztynie 
17.  spotkaniu z Kierownik Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego, Julią Bartkowską oraz Pawłem 

Korobczycem, Prezesem Iławskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w sprawie programu 
mieszkaniowego  

18. spotkaniu z Dyrektorami szkół miejskich w sprawie stypendiów 
19. Konsultacjach z mieszkańcami na ul. Gdańskiej w sprawie realizacji zwycięskiego projektu Iławskiego 

Budżetu Obywatelskiego – psiego wybiegu 
20. Uroczystym otwarciu wystawy prac plastycznych i wręczeniu nagród za udział  

w międzyprzedszkolnym konkursie plastycznym "Iława zimą" 
21. spotkaniu z Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kingą Groszkowską 
22. spotkaniu z Arkadiuszem Karpińskim w sprawie żłobków miejskich 
23. spotkaniu z Dyrektor Iławskiego Centrum Kultury, Lidią Miłosz 
24. spotkaniu z Prezesem Iławskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w sprawie strażaków 
25. Posiedzeniu Rady Kultury 
26. spotkaniu podsumowującym Iławski Budżet Obywatelski 
27. spotkaniu z Kierownikiem oraz pracownikami Ośrodka Psychoedukacji, Profilaktyki, Uzależnień  

i Pomocy Rodzinie w sprawie Klubu Seniora 
28. Kampanii profilaktyki zdrowia wraz z doktorem Romanem Żuralskim w Przedszkolu Miejskim 

 nr 2 i nr 4 
29. spotkaniu w sprawie ćwiczeń pożarniczych dla druhów OSP 
30. wizytacji w schronisku dla zwierząt 
31. spotkaniu z Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Ireną Kasprzycką w sprawie Centrum Usług 

Społecznych 
32. spotkaniu z przedstawicielami Biura Miss Polski w sprawie organizacji konkursu w Iławie 
33. Gali Sportu w Szkole Podstawowej nr 2 
34. Forum Samorządowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, które odbyło się w Olsztynie  
35. Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym Zarządu IKS "Morena" 
36. spotkaniu z przedstawicielami iławskiego oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie 

wynagrodzeń pracowników oświaty  
37. spotkaniu z dyrekcją i wizytacji w Szkole Podstawowej nr 5 
38. konsultacjach w sprawie realizacji zwycięskiego projektu Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 
39. spotkaniu z Młodzieżową Radą Miasta w ramach projektu tworzenia i pracy Sieci Grup Młodzieżowych 
40. spotkaniu z Dyrektor Iławskiego Centrum Kultury Lidią Miłosz w sprawie sprawozdania za miniony okres 

 
II Zastępca: 



1. spotkaniu z Mateuszem Szauerem, Dyrektorem Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w 
sprawie inwestycji - budowy III ścieżek rowerowych 

2. spotkaniu z Tadeuszem Grafowskim z Grand Hotelu Tiffi 
3. spotkaniu z emerytowanymi pracownikami Urzędu Miasta Iławy 
4. spotkaniu z przedstawicielem firmy ASIA 
5. spotkaniu z Kierownik Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego, Julią Bartkowską oraz Pawłem 

Korobczycem, Prezesem Iławskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w sprawie programu 
mieszkaniowego 

6. spotkaniu ze Stanisławem Kasprzakiem z Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego 
7. wizji lokalnej wraz z pracownikiem Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego na Cmentarzu Komunalnym w 

sprawie wyznaczenia miejsca na pomnik dziecka utraconego 
8. spotkaniu z inspektorem nadzoru Jakubem Krzysztofiakiem w sprawie inwestycji - III etapu budowy ścieżek 

rowerowych 
9. spotkaniu z Rafałem Wisińskim ze Związku Gmin „Jeziorak” 
10. spotkaniu z Justyną Jagłą z Iławskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego 
11. Forum Samorządowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, które odbyło się w Olsztynie 
12. konsultacjach w sprawie modernizacji układu drogowego na ul. Obrońców Westerplatte  

i Konopnickiej 
13. spotkaniu roboczym dot. Strategii Rozwoju Obszaru Kanału Elbląskiego, które odbyło  

się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie 
14. konsultacjach w sprawie realizacji zwycięskiego projektu Iławskiego Budżetu Obywatelskiego 
 
Wydział Komunikacji Społecznej 
1. W dn. 30.01.2020 r. Wydział współorganizował spotkanie dla pracowników Urzędu Miasta  

oraz jednostek podległych ogłaszających konkursy dla organizacji pozarządowych na zadanie realizowane z 
budżetu miasta Iławy. Na spotkaniu były poruszane następujące zagadnienia:  
jak prawidłowo ogłosić konkurs, nowe wzory ofert, kontrola i sprawozdania z realizacji zadania. Spotkanie 
prowadził Wojciech Jankowski. 

2. Pracownik Wydziału odpowiadał za przygotowanie materiałów prasowych do publikacji zleconej  
w samorządowej kolumnie Kurierem z Gminy (wyd. 05.02.2020 r.) - zebranie informacji  
z wydziałówi jednostek nt. inwestycji, kampanii i informacji dla mieszkańców, wykonanie fotografii oraz składu 
graficznego. Cały Wydział współpracował przy korekcie ostatecznej informacji  
do druku. 

3. Pracownik Wydziału odpowiedzialny za wspólną politykę informacyjną miasta i jednostek podległych dot. 
imprez w mieście, przy współpracy z Informacją Turystyczną, opracował plakat  
- Luty w Iławie. Wydział odpowiedzialny był także za dystrybucję plakatów oraz promocję wydarzeń w 
mediach lokalnych. 

4. W dn. 07.02.2020 r. Wydział przy współpracy ze Stowarzyszeniem Iława–Tholen oraz nauczycielem Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Iławie, złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego  
w konkursie z zakresu współpracy z miastami partnerskimi. Wniosek dot. dofinansowania zadania 
polegającego na wymianie młodzieży Iława –Tholen, która ma odbyć się w drugiej połowie września 2020 r. w 
Iławie. 

5. Wydział przygotował oraz przetransportował do Departamentu Turystyki Urzędu Marszałkowskiego  
w Olsztynie materiały promocyjne na Targi Wiatr i Woda w Warszawie oraz do siedziby ZLOT-u  
w Ostródzie materiały na Targi Reisemessen Dresden i Holiday World w Pradze. 

6. W dn. 07.02.2020 r. pracownicy Wydziału brali udział w wizji lokalnej na ul. Gdańskiej  
dot. lokalizacji psiego wybiegu - projektu, który zwyciężył w IBO 2020. 

7. W dn. 11.02.2020 r. Kierownik Wydziału brał udział w spotkaniu kończącym pracę Zespołu  
ds. IBO 2020. 

8. Wydział kontynuuje prace nad Iławską Karta Mieszkańca.  Za pomocą ankiet do jednostek podległych oraz 
ankiet skierowanych do mieszkańców, zbierane są informacje, poszukiwane różne rozwiązania i 
zastosowania Karty Mieszkańca. Pracownicy Wydziału chcą w ten sposób przygotować jak najbardziej 
dopasowany pakiet usług, jakie IKM będzie gwarantować mieszkańcom Iławy.  
Zachęcamy do uzupełnienia ankiety poprzez formularz elektroniczny na stronie ilawa.pl  
lub poprzez wypełnienie wydrukowanego formularza znajdującego się w Kancelarii Urzędu Miasta Iławy, pok. 
120. 

9. Wydział odpowiedzialny był także za przeprowadzenie naboru do nowego zespołu ds. IBO 2021. Zarządzenie 
w sprawie powołania zespołu ds. IBO 2021 opublikowane zostało w dn. 17.02.2020 r., natomiast pierwsze 



posiedzenie Zespołu planowane jest na dzień 25.02.2020 r.  
godz. 17.00. Wydział odpowiedzialny jest za obsługę administracyjno – organizacyjną zespołu. 

10. Wydział odpowiadał za: bieżącą obsługę fotograficzną wydarzeń z udziałem Burmistrza i jego Zastępców, 
trwających inwestycji i publikację informacji UM Iławy na portalach internetowych, profilach 
społecznościowych oraz w mediach lokalnych. 

11. Pracownicy Wydziału rozpoczęli także współpracę z Informacją Turystyczną w zakresie aktualizacji folderów, 
map i broszur przed sezonem wakacyjnym oraz przy wydaniu nowych publikacji - Iława inspiruje od 715 lat, a 
także przewodnika rowerowego po Iławie i okolicach. 

12. Wydział przygotował artykuły promocyjne do magazynu Love W_M, Kilwater, Wiatr, Destination Poland. 
13. Podpisano zlecenie do rozgłośni Antyradio, na promocję miasta Iławy w 50 spotach radiowych, każdy po 30 

sek., na antenie o zasięgu ogólnopolskim. Spoty będą emitowane przez  
10 dni na przełomie kwietnia i maja. Obecnie opracowywana jest treść spotu. 

14. Rozpoczęto rozmowy z Radiem Zet odnośnie wspólnej akcji promocyjnej miasta, jako miejsca nastawionego 
na ekologię. Event z radiem ZET ma odbyć się w dn. 22.03.2020 r. O szczegółach akcji poinformujemy 
niebawem. 

15. Trwają przygotowania do spotkania z przedsiębiorcami z branży turystycznej pt. Co piszczy  
w trawie. Spotkanie będzie miało charakter otwarty. Odbędzie się w dn. 27.02.2020 r.  
o godz. 11.00 w CAL-u, przy ul. Wiejskej 2d.  Podczas spotkania przedstawione będą kierunki promocji 
miasta na rok 2020, współpraca z Informacją Turystyczną w Iławie, współpraca Miasta  
z przedsiębiorcami oraz informacje z Zachodniomazurskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej  
i  Warmińsko-Mazurskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej dot. możliwości promocji swoich firm poprzez 
członkostwo w lokalnych organizacjach turystycznych. 

16. Wydział podpisał zlecenie na realizację zadania w systemem Nicepalce 2020 pod hasłem: Turysta ma nas w 
kieszeni. Wynikiem współpracy będzie promocja miasta w hotelach w regionie pomorskim i śląskim. Łącznie 
30.000 szt. ulotek w 100 hotelach ww. regionu, zachęcających  
do przyjazdu do Iławy. 

 
 
Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu 
1. W dn. 15.01.2020 r. wysłano do podpisania umowę - zlecenie z firmą BCG Polska Deptuszewska  

i Wspólnicy Spółka Jawna z/s, na przeprowadzenie audytu dofinansowania projektu ze środków Programu 
KULTURA NMF EOG (podpisana umowa wróciła 27.01.2020 r.).  
Wartość umowy: 4 920, 00zł brutto.  

2. W dn. 27.01.2020 r. podpisano umowę z Pracownią Projektową „D3” Rafał Wrzosek na wykonanie koncepcji 
projektowej budowy ul. Jagiełły w Iławie.  
Wartość umowy: 9 840, 00 zł brutto.  
Termin wykonania koncepcji projektowej: 29.05.2020 r. 

3. W dn. 28.01.2020 r. zawarto umowę z Biurem Projektów Przyrodniczych BAGNIK Lech Pietrzak,  
ul. Gotowca 29/10, 10-087 Olsztyn, na kompleksowe prowadzenie usługi nadzoru przyrodniczego nad 
realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach projektu Ochrona i efektywne wykorzystanie 
potencjału rzeki Iławki. Zagospodarowanie terenów wokół rz. Iławki – etap  
III w Iławie.  
Wartość kontraktu: 39 500 zł. 
Okres realizacji: 2020-2021/2022 r. 

4. W dn. 03.02.2020 r. zawarto umowę z Biurem Audytu Anna Ziembicka z siedzibą Lubienia 4,  
36-042 Lubenia, na wykonanie usługi przeprowadzenia audytu zewnętrznego na zakończenie okresu 
trwałości realizacji projektu współfinansowanego z EFRR w ramach RPO WiM 2007-2013, realizowanego 
przez Gminę Miejską Iława  dla  zadania pn: Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego poprzez wyposażenie 
OSP w samochód ratownictwa ekologicznego w Iławie.  
Wartość umowy: 1476, 00 zł.  
Okres realizacji: do 06.03.2020 r. 

5. W dn. 05.02.2020 r. podpisano umowę z firmą „Ka-Rol” sp. z o.o. w Ławicach, na wykonanie analizy 
możliwości budowy ścieżki rowerowej – skomunikowanie os. Podleśnego, ul. 1-go Maja 
w Iławie.  
Wartość umowy: 4 305, 00 zł brutto.  
Termin wykonania umowy: 29.05.2020 r. 



6. W dn. 10.02.2020 r. podpisano umowę z Biurem Projektowym Usługi Szkolenia „Liedtke”  
mgr inż. Rafał Liedtke, na wykonanie dokumentacji projektowej doświetlenia przejścia  
dla pieszych przyul. Smolki i Wiejskiej w Iławie.  
Wartość umowy: 5 289, 00 zł brutto.  
Termin wykonania dokumentacji: 30.06.2020 r. 

7. W dn. 24.01.2020 r. podpisano zlecenie z firmą MR TERMO Mirosław Ruczyński na wykonanie dwóch 
audytów energetycznych i efektywności energetycznej ex-post - po zrealizowaniu termomodernizacji szkół 
podstawowych nr 2 i nr 4 w Iławie (z wymianą oświetlenia).  
Wartość zlecenia: 2 460, 00 zł brutto. 
Termin wykonania: do 07.02.2020r. Audyty wykonano w terminie umownym.  

8. W dn. 31.01.2020 r. odebrano dokumentację projektową na wykonanie przebudowy dachu Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Iławie, (jako odtworzenia istniejących zniszczonych elementów konstrukcji dachowej).  
Wykonawca dokumentacji - Pracownia Projektowo-Budowlana EMBOX  Sp. z o.o. Wiesław Malec  
w Iławie.   
Wartość dokumentacji: 34 400 zł brutto.  
Dokumentację wykonano w terminie umownym. 

 W dn. 07.02.2020 r. odebrano roboty budowlane hydroizolacji i renowacji piwnic ratusza.  
Wykonawca robót – firma Mykologiczno-Budowlana "CIAK" Jarosław Ciak w Toruniu.   
Wartość robót: 159 900, zł brutto.  
Roboty wykonano prawidłowo i przed terminem umownym. 

 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
Dzienny Domu "Senior +" 

1. 29.01.2020 r. - Prelekcje wygłoszone przez Dariusza Paczkowskiego na temat rysu historycznego miasta 
Iławy (20 osób). 

2. 14.02.2020 r. - Zabawa karnawałowa organizowana dla pensjonariuszy Dziennego Domu "Senior+" i gości 
zaproszonych (seniorów z Klubu, "Polanka" z Iławy oraz mieszkańców Domu Pomocy Społecznej z Iławy (55 
osób). 

 
Działania MKIS -CAL 

1. Profilaktyka zachowań ryzykownych wśród młodzieży 
2. Zajęcia dziennikarskie z elementami warsztatów fotograficznych 
3. Wsparcie edukacyjne 
4. Wsparcie psychologiczne 
5. Warsztaty taneczno-akrobatyczne 
6. Zajęcia wokalno-muzyczne 
7. Zajęcia rekreacyjno-sportowe 
8. Zajęcia z cyklu: Spotkania z ciekawą osobą - Emrys Kosek ze Stowarzyszenia "W Kręgu" - dawne obyczaje, 
tradycje i legendy Słowian, Prusów i Celtów, jako żywa historia we współczesnym świecie. 
9. Zajęcia rękodzieła artystycznego - „Motanie, motanek”, czyli wykonywanie tradycyjnych lalek słowiańskich z 
instruktorką 
10. Zajęcia taneczne (ODK)  
11. Zajęcia pływackie (CTR Iława)  
12. Zajęcia rekreacyjno-sportowe na lodowisku 
13. Uczestnictwo w projekcjach filmowych w Kinoteatrze (ICK) 
14. Wycieczka autokarowa - Jump World Ostróda 
 
Działalność Świetlicy Środowiskowej "MOPSIK" 

1. W dn. 28.01.2020 r. w ramach półzimowiska, dzieci ze Świetlicy udały się do kina na seans  
pt. "Paddington 2" oraz na miejskie lodowisko. 

2. W dn. 29.01.2020 r. odbyła się wycieczka do Ostródy do Jump World (park trampolin) oraz  
do Mc’Donalds. 

3. W dn. 30.01.2020 r. również w ramach półzimowiska odbyło się wyjście do kina („Paskudy. Uglydolls”) oraz 
na miejski basen. 



4. W dn.31.01.2020 r. zakończył się II turnus półzimowiska. Z tej okazji zorganizowano dyskotekę, wręczenie 
nagród za udział w półzimowisku i turniejach świetlicowych. 

5. W dn. 06.02. 2020 r. odbył się konkurs plastyczny pt. "Ku wiośnie". 
6. W dn. 07.02.2020 r. zorganizowano zajęcia z wykorzystaniem metod socjoterapii. 
7. W dn. 13.02.2020 r. dzieci wykonały prace plastyczne z okazji zbliżających się Walentynek. 
 
Miejska Biblioteka Publiczna 

• 28.01.2020 r. – Ferie zimowe w bibliotece – 15 osób 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 29.01.2020 r. – III Forum Bibliotek Powiatowych – 18 osób 
Miejsce: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie 

• 29.01.2020 r. – Ferie zimowe w bibliotece – 15 osób 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 30.01.2020 r. – Ferie zimowe w bibliotece – 15 osób 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 30.01.2020 r. – Spotkanie z Bajką „Wilk ma okropny katar” – 10 osób 
Miejsce: Filia Nr 2 

• 31.01.2020 r. – Ferie zimowe w bibliotece – 15 osób 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 31.01.2020 r. – Sztuczna Inteligencja i Komputery Kwantowe – 3 osoby 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 01.02.2020 r. – Iławski Klub Szachowy „Fart” – 12 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 02.02.2020 r. – Konwersacje w języku polskim dla obcokrajowców – 14 osób 
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 04.02.2020 r. – Lekcja biblioteczna – Legendy – 22 osoby 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 04.02.2020 r. – Kursy Komputerowe dla Dorosłych – 3 osoby 
Miejsce: Pracownia Komputerowa  

• 04.02.2020 r. – Wycieczka przedszkolaków – 21 osób 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 04.02.2020 r. – Matematyczna Przystań w Bibliotece – 8 osób 
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 05.02.2020 r. – Spotkanie z Bajką „Wilk ma okropny katar” – 22 osoby 
Miejsce: Filia Nr 2 

• 06.02.2020 r. – Matematyczna Przystań w Bibliotece – 6 osób 
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 07.02.2020 r. – Wycieczka przedszkolaków z Przedszkola Nr 2 - 20 osób 
Miejsce: Filia Nr 2 

• 07.02.2020 r. – Spotkanie Iławskich Dzieci Wojny – 6 osób 
Miejsce: Czytelnia Ogólna  

• 07.02.2020 r. – Spotkanie Koła Polskiego Związku Filatelistów 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 08.02.2020 r. – Iławski Klub Szachowy „Fart” – 12 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 08.02.2020 r. – Klub A4 – manga, anime, komiks – 13 osób 
Miejsce: Wypożyczania dla Dorosłych 

• 09.02 – Konwersacje w języku polskim dla obcokrajowców – 10 osób 
Miejsce – Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 11.02.2020 r. – Lekcja biblioteczna – legendy, mity, baśnie – 17 osób 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 12.02.2020 r. – Spotkanie z Bajką „Wilk ma okropny katar” – 18 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 12.02.2020 r. – Głośne Czytanie - 71 osób 
Miejsce: Przedszkole Nr 4 

• 13.02.2020 r. – Dyskusyjny Klub Książki – Olga Tokarczuk „Wizyta” – 8 osób 
Miejsce: Zakład Karny 



• 14.02.2020 r. – Randka w ciemno z książką – 20 osób 
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 14.02.2020 r. – Film dla Zakochanych – 10 osób 
Miejsce: Czytelnia Ogólna 

• 14.02.2020 r. – Walentynkowe Zakładki – 50 osób 
Miejsce: Filia Nr 2 

• 14.02.2020 r. – Lekcja biblioteczna – gatunki literackie – 24 osoby 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 14.02.2020 r. - Sztuczna Inteligencja i Komputery Kwantowe – 3 osoby 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 15.02.2020 r. – Iławski Klub Szachowy „Fart” – 13 osób 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 16.02.2020 r. – Konwersacje w języku polskim dla obcokrajowców – 14 osób 
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 17.02.2020 r. – Iława inspiruje VR-edu – wirtualna rzeczywistość dla grup zorganizowanych – 44 osoby 
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 17.02.2020 r. - Iława inspiruje VR – wirtualna rzeczywistość w bibliotece – 18 osób  
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 17.02.2020 r. – Rozszerzona rzeczywistość – 24 osoby 
Miejsce: Oddział dla Dzieci 

• 18.02.2020 r. - Iława inspiruje VR-edu – wirtualna rzeczywistość dla grup zorganizowanych – 60 osób  
Miejsce: Pracownia Komputerowa 

• 18.02.2020 r. – Matematyczna Przystań w Bibliotece – 10 osób  
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

• 18.02.2020 r. - Iława inspiruje VR – wirtualna rzeczywistość w bibliotece – 19 osób  
Miejsce: Wypożyczalnia dla Dorosłych 

 
Książka do domu: 8 
Wystawy: Wystawa zimowa w Filii Nr 2, Miłość w Literaturze, Bożena Kasiułajtis - haft  
Ponadto w kursach języka angielskiego i niemieckiego uczestniczyło 755 osób. 
Ogółem w okresie sprawozdawczym w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się 38 działań.  
We wszystkich formach uczestniczyło 1 442 osoby.  
 
Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji 

• 01.02.2020 r. - Iławska Liga Futsalu - zakończenie II ligi  
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 

• 05.02.2020 r. - spotkanie Burmistrza Miasta Iławy z Dyrekcją Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i 
Rekreacji oraz iławskimi biegaczami w sprawie biegu na dychę w ramach obchodów 715-lecia miasta 
Iławy 

• 09.02.2020 r. - Charytatywny turniej piłki nożnej dla Julki Rówczyńskiej  
Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa 
Organizator: Mały Jeziorak 

 
 
Iławskie Centrum Kultury 
Ferie w Iławskim Centrum Kultury odbyły się w dniach: 20.01. – 30.01.2020 r. ICK w tym roku przygotowało 
bogatą ofertę feryjną dla dzieci i młodzieży. Program był bardzo urozmaicony  
i obejmował m.in. zajęcia muzyczne, plastyczne i fotograficzne. 
 
WARSZTATY BĘBNIARSKIE 
Pierwszy dzień ferii rozpoczął się w rytmach muzyki afrykańskiej. Uczestnicy warsztatów bębniarskich,  
z dużym zaangażowaniem i radością grali na bębnach oraz bum bum rurkach, różne ciekawe rytmy. Zajęcia 
poświęcone były także tworzeniu instrumentów perkusyjnych. Dzieci samodzielnie wykonały kije deszczowe, 
które wykorzystały podczas grania. Warsztaty poprowadzili pracownik Kaczego Bagna oraz Agata Tecław z ICK.  
 
WARSZTATY ANIMACJI POKLATKOWEJ 



Podczas warsztatów dzieci stworzyły z plasteliny bohaterów i scenografię "Iławskich legend". Fantastyczny świat 
ożył pod czujnym okiem Alicji Araszkiewicz - reżyserki i instruktorki animacji filmowej z Wejherowskiego Centrum 
Kultury. Przy ogromnym zaangażowaniu powstały pierwsze scenografie i animacje, które były rozwijane na 
kolejnych spotkaniach. Tygodniowe warsztaty animacji poklatkowej, podsumowane zostały projekcją dziecięco-
młodzieżowych filmów animowanych  
w Kinoteatrze "Pasja" w Iławie. W spotkaniu wzięły udział całe rodziny uzdolnionych animatorów. Stworzone 
przez uczestników produkcje spotkały się z bardzo entuzjastycznym przyjęciem. Publiczność podziękowała 
autorom owacją na stojąco. Gościem honorowym była Zastępca Burmistrza Miasta Iławy, Dorota Kamińska, która 
wręczyła uczestnikom dyplomy i upominki. Warsztaty animacji poklatkowej dla dzieci wpisane zostały w program 
obchodów 715 - lecia Iławy. Projekt zrealizowano w oparciu o legendy ze zbioru "Legendy Iławy i okolic", zebrane 
i opracowane przez  
dr Seweryna Szczepańskiego. Sfilmowano: "Baśń o nazwie i herbie Iławy" (Jan Kowalski, "Świat legend i baśni") i 
"Mówiące woły" (E.Morgenroth, "Deutsch- Eylauer Sagen").  
 
WARSZTATY TANECZNE  
W ramach organizowanych zajęć odbyły się również zajęcia rytmiczno-taneczne z elementami zabaw 
regionalnych. Ulubione przez dzieci ćwiczenia rytmiczne, rozciągające oraz wspomagające pracę stóp, 
wprowadziły i przygotowały do nauki nowego tańca ludowego. Poprowadzone zostały przez Natalię Andrulewicz. 
Dzieci oraz młodzież mogły wziąć udział w warsztatach prowadzonych przez szkołę tańca Snappy. Ponadto w 
Osiedlowym Domu Kultury pod okiem tancerza Damiana Osiakowskiego (Vanil Vankilla), dzieci ćwiczyły taniec 
uliczny: hip-hop oraz  breakdance.  
 
ZAJĘCIA KREATYWNE "MAPA MARZEŃ" 
Dorota Olzacka socjoterapeutka, pedagog, coach ICF, poprowadziła zajęcia integrująco-kreatywne "Odkryj! Myśl! 
Twórz!", przeznaczone dla dzieci w wieku 10-13 lat. Podczas dwóch spotkań dzieci dzieliły się swoimi 
marzeniami oraz pomysłami na siebie w przyszłości. Myślenie wspomogła rozgrzewka przy muzyce, a 
wykorzystanie technik plastycznych ułatwiło wizualizację marzeń. Ponadto, na zajęciach integracyjno-
kreatywnych "Mapa Marzeń", skierowanych do młodzieży, uczestnicy mieli okazję porozmawiać na tematy 
trudne, a przez to – rozwijające, oraz spojrzeć w głąb siebie. Uczestnicy warsztatów odkryli, w jaki sposób mogą 
dążyć do realizacji zamierzeń i uczyli  
się przyjaznego spojrzenia na swoje otoczenie.  
 
WARSZTATY FOTOGRAFICZNE 
Od początku ferii codziennie przed południem w Osiedlowym Domu Kultury odbywały się warsztaty fotograficzne 
prowadzone przez Zdzisława Lewandowskiego. Zajęcia przyciągnęły wielu entuzjastów fotografii uzbrojonych w 
aparaty. Uczestnicy uczyli się odpowiedniego spojrzenia na swoje otoczenie oraz uwieczniania chwili za pomocą 
aparatu fotograficznego.  
 
WARSZTATY RZEŹBIARSKIE 
Podczas zajęć rzeźbiarskich prowadzonych przez lokalnego artystę, Marka Kałużę, dzieci trenowały umiejętności 
manualne, rozwijały wyobraźnię oraz poznały warsztat rzeźbiarza Tego dnia każdy mógł poczuć się jak artysta 
nadając drewnu kształt swoich twórczych wizji.  
 
WARSZTATY PLASTYCZNE 
Warsztaty plastyczne przyniosły efekt w postaci pięknych kolorowych kolaży. Kreatywność dzieci podczas 
warsztatów wyzwalała Agata Topolewska.  
 
SPEKTAKL TEATRALNY 
W drugim tygodniu ferii ICK zaprosiło najmłodsze dzieci na spektakl teatralny pt. „Szkolne przygody Tosi i 
Plastusia”. Na scenie pojawili się Tosia i Plastuś, a także przybory z piórnika, w którym mieszkał Plastuś i z 
którego lokatorami się przyjaźnił. Był również straszny Kałamarz, z którym Plastuś stoczył pojedynek, Pan od 
Rachunków, czy niegrzeczny Witek. Z Plastusiem można było pośpiewać,  
bo adaptacja wzbogacona była o autorskie piosenki. Na deskach Kinoteatru "Pasja" wystąpił Teatr Czwarte 
Miasto z Gdyni, którego aktorzy dodatkowo po spektaklu poprowadzili zajęcia plastyczne  
dla dzieci. 
 
WARSZTATY NOWOCZESNEJ FOTOGRAFII 



Podczas zajęć firma Art-Story zaprezentowała licznie zgromadzonym słuchaczom nietypowe  
oraz kreatywne podejście do fotografii. Dzieci miały okazję poznać nowoczesne narzędzia warsztatu fotografa: 
fotolustro, dron, aparat cyfrowy i programy graficzne. Uczestnicy aktywnie brali udział  
w zajęciach – wykonywali fotografie za pomocą ww. akcesoriów, zaś każdy uczestnik otrzymał wydruk swojego 
dzieła. 
 
WYJAZD DO TEATRU 
Wielu entuzjastów kulturalnej turystyki przyciągnęła wycieczka do Teatru im. S. Jaracza w Olsztynie, gdzie 
zagrano spektakl familijny pt. "Baśń o pięknej Parysadzie i ptaku Bulbulezarze". Po inspirującym występie 
uczestnicy spotkali się z aktorami w sali kameralnej teatru. W wyjeździe uczestniczyło  
ok. 90 dzieci.  
 
KINO BEZPŁATNIE 
W trakcie ferii zimowych równolegle do zajęć feryjnych, mali iławianie mogli skorzystać z bezpłatnej oferty 
kinowej. Kino zagrało dla dzieci takie tytuły jak: "Manu. Bądź sobą", "Paddington 2", "Paskudy Uglydolls" oraz 
"Chłopiec z burzy".  
 
BAL KARNAWAŁOWY 
W ostatni dzień ferii zimowych, w Osiedlowym Domu Kultury odbył się pożegnalny bal karnawałowy.  
 
Ponadto: 
 
W dn. 12.02.2020 r. Iława znalazła się na mapie obchodów 40-lecia zdobycia Everestu zimą. Zaszczytem było 
gościć w iławskim Kinoteatrze „Pasja” Leszka Cichego - himalaistę, człowieka, który jako pierwszy Polak przed 
rokiem 1999 skompletował Koronę Ziemi i Polaka, który jako pierwszy zdobył szczyt Mount Everestu zimą - 
dokładnie 40 lat temu. Gościem był również Janusz Kalinowski  
- doświadczony przewodnik, dziennikarz Działu Sportowego Polskiej Agencji Prasowej  
oraz organizator wypraw pod Mount Everest dla niedoświadczonych śmiałków, o których opowiadał  
z wielką pasją. Przekonywał publiczność, że każdy jest w stanie zrealizować swoje marzenia  
o wyprawie w Himalaje.Spotkanie wzbogacone zostało dwoma filmami: "Gdyby to nie był Everest" oraz "Everest 
dla każdego". Do Kinoteatru przybyło wiele osób spragnionych opowieści o wysiłku, poświęceniu, oddaniu i 
cierpliwości, opowieści o życiu wypełnionym sensem i zrealizowanych marzeniach. Sala wypełniona po brzegi, 
ogromne zainteresowanie publiczności oraz wiele zadawanych pytań świadczą o tym, jak niezwykłe i 
wzbogacające było to wydarzenie.  
 
W dn. 17.02.2020 r. na deskach Kinoteatru "Pasja" odbył się spektakl pt. "Bromance" w wykonaniu artystów: 
Michała Przybyły (artysty Polskiego Teatru Tańca) oraz Dominika Więcka. "Bromance"  
to próba zmierzenia się ze stereotypem "prawdziwego mężczyzny" i pokazanie nowego sposobu patrzenia na to, 
co jest męskie, co mężczyźnie wypada robić, a czego nie. Twórcy poszukują odpowiedzi na pytanie, w jaki 
sposób zostawić mężczyznom w przestrzeni publicznej nieformalne prawo do przejawów czułości czy 
sentymentalności bez obawy o bycie posądzonym o śmieszność  
czy narażanie się na słuchanie krytycznych uwag o niemęskim zachowaniu. Koncepcja, reżyseria, choreografii i 
wykonanie: Michał Przybyła (artysta Polskiego Teatru Tańca), Dominik Więcek, Muzyka: Przemek Degórski, 
Opieka dramaturgiczna: Anna Królica. 
 
Młodzieżowa Rada Miasta 

• 03.02.2020 r. – II Spotkanie robocze Młodzieżowej Rady Miasta Iławy, 
• 08.02.2020 r. – udział delegacji Rady w uroczystościach pogrzebowych śp. Karola Jacuńskiego, 
• 11.02.2020 r. – opiniowanie projektu uchwały w sprawie Warunków przyznawania Stypendium 

Burmistrza Miasta Iławy w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 
Młodzieży, 

• 18.02.2020 r. – Obrady komisji Młodzieżowej Rady ds. kultury i oświaty 
 
Ponadto Przewodniczący MRM uczestniczył w: 

• pobycie w Urzędzie Miasta Iławy w celu załatwienia spraw bieżących  
• spotkaniu podsumowującym Zespołu ds. IBO 

oraz licznych spotkaniach z pracownikami Urzędu Miasta Iławy 
 



 
34. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie- zgodnie z art.24 ust.3-7 z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym). 
 W okresie od ostatniej sesji  wpłynęła  interpelacja od radnych; Feliksa Rochowicza i Dariusza 
Rozborskiego w sprawie naprawy ulicy Produkcyjnej. 
  
 Treść interpelacji i zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami zamieszczona jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej miasta. 

 
 
 
35. Wnioski mieszkańców Iławy. 
 Zgodnie z § 31. ust. 1-4 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie w  okresie międzysesyjnym  wpłynął 
wniosek od mieszkańca z prośbą o zabranie głosu na Sesji.  

Przewodniczący Rady  Michał Młotek odczytał treść wniosku. 

Mieszkaniec Iławy Krzysztof Kurpiecki powiedział, że zagospodarowanie terenu nie jest zgodne z 
planem zagospodarowania przestrzennego, który nie określa precyzyjnie rodzaju przedsięwzięcia, nie 
ma w nim wybiegu dla psów, ale jest sformułowanie, że inwestycja nie może być uciążliwa dla 
mieszkańców. Prawo reguluje stosunki międzysąsiedzkie, jest zakaz nadmiernej tzw. emisji. (np. 
dźwięk, hałas). Wskazane jest przeniesienie inwestycji w inne bardziej dogodne miejsce. Zaznaczył, że 
Budżetem Obywatelskim jest zainteresowanych ok 20% obywateli. Generacja Dyrekcja Ochrony 
Środowiska wydała opinię ws. dokonania ekspertyzy ekologicznej tzw. bagienka. 
Przewodniczący Michał Młotek poprosił o sformułowanie końcowego wniosku.  
Mieszkaniec Iławy Krzysztof Kurpiecki powiedział, że są plany, aby teren tzw.  bagienka został uznany 
tzw. użytkiem ekologicznym.  
W dyskusji wzięli udział: 
- Radna Ewa Jackowska poprosiła o sformułowanie wniosku, czy chodzi o zablokowanie inwestycji przy 
bagienku? 
Mieszkaniec Iławy Krzysztof Kurpiecki powiedział, że pierwszy wniosek to udoskonalenie regulaminu 
IBO i ochrona społeczności. Drugi wniosek dotyczy procedowania umów wielostronnych, które mogą 
wynikać ze znalezienia innego terenu i doprowadzenie do bezkonfliktowego rozwiązania. Po trzecie 
określić bagienko, jako użytek ekologiczny, badanie będzie rozłożone w czasie, poprzez zlecone przez 
miasto odpowiednie ekspertyzy.  
Przewodniczący Michał Młotek powiedział, że nie widzi podstaw do przekazania powyższych wniosków 
do odpowiedniej Komisji, gdyż Burmistrz ma odpowiednie służby do zbadania sprawy. 
Burmistrz Dawid Kopaczewski powiedział, że poruszone kwestie zostaną jeszcze raz szczegółowo sprawdzone. 
Dodał, że budowa wybiegu dla psów nie pozbawi mieszkańców założenia strefy seniora. Wyraził zaniepokojenie 
o powstaniu ekostrefy, która przeszkodzi w budowie czegokolwiek. Za budową wybiegu dla psów opowiedziało 
się ponad 900 osób. Projekt był upubliczniony. 
- Radny Tomasz Woźniak powiedział, że bardzo uważnie obserwuje projekt budowy wybiegu dla psów. Wybiegi 
dla psów nie są uciążliwe dla mieszkańców. Wybieg w naturalny sposób będzie zadbany przez użytkowników. 
Mieszkańcy całego miasta będą korzystać z wybiegu nie tylko mieszkańcy Gajerka. 
Radna Ewa Jackowska powiedziała, że dyskusja w  mediach i na spotkaniu ws. wybiegu dla psów była 
niegrzeczna. Zaapelowała o rozwagę i nie obrażanie innych ludzi.  
 
Wniosek mieszkańca ws  wybudowania wybiegu dla psów na tzw. bagienku stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 
 
36. Komunikaty i oświadczenia. 
 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Tomasz Sławiński odniósł się do zarzutu radnego Andrzeja Rykaczewskiego, jakoby radny 



Radny Tomasz Sławiński kłamał. 7 marca 2019 roku o godzinie 8:17 na facebooku na stronie PiS Iława, 
został zamieszczony wpis o następującej treści: 
cytat: „ jest mi smutno, że muszę umierać powiedzcie mojej babci, że chowałam się jak trzeba, czy radni 
Rady Miasta Iławy, zachowali się, jak trzeba oceni historia i wyborcy. Inka wg radnych nie zasługuje na 
pamięć. Nasza propozycja by nazwać jej imieniem rondo przy Liceum w Iławie nie znalazła uznania” itd. 
Radny dodał, że nie kłamał ws. wpisu. 
 
 
37. Zamknięcie obrad XVIII Sesji 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Młotek - wobec zrealizowania porządku obrad 
zamknął Sesję i podziękował za przybycie. 
 
 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie audio-video. 

 
 

  

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Iławie 

Michał Młotek 
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